A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

A1
 (8

41
X5

94
)

F

J

K

A

B

C

D

E

G

H

I

J

K

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

A1/100

PRANCHA

LOCAL DA OBRA

CONTRATO N° DATA DE EMISSÃO

ESCALA

CONTEÚDO

EMPREENDIMENTO

OBJETO DO CONTRATO

CONTRATANTE/PROPRIETÁRIO

REVISÃO

DIA MÊS ANO Nº DESCRIÇÃO

DATA EMISSÃO INICIAL

PROJETO

RESPONSÁVEL TÉCNICO

ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS

PROPÓSITO
EXECUÇÃO

SE

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Maranhão, CREA - MA

PLANTAS DE VIGAS INCLINADAS

NOVA SEDE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO MARANHÃO, CREA-MA

01 / 02
Rua Gávea, Lote 03, Quadra B.Bairro Parque do Calhau. São Luís-MA

01

PROJETO DE ESTRUTURAS

30
5

UPE 160

SUBSOLO (V 4(0.17,-4.2)) - PATAMAR 1 ESCADA (V 2(0.17,-1.54))
SUBSOLO (V 4(1.57,-4.2)) - PATAMAR 1 ESCADA (V 2(1.57,-1.54))
Reveja ligações de extremos

SUBSOLO
Desenho de vigas
Concreto: C30, usina.rigor
Aços: detalhado na tabela
Escala vigas: 1:50
Escala seções: 1:20

Resumo Aço
SUBSOLO
Vigas

Comp. total
(m)

Peso
(kg)

888

UPE 160

CALÇADA (V 1(-2.98,-7.85)) - PATAMAR DA RAMPA (V 2(-2.98,0.95))
CALÇADA (V 1(-1.71,-7.85)) - PATAMAR DA RAMPA (V 2(-1.71,0.95))
Reveja ligações de extremos

CALÇADA
Desenho de vigas
Concreto: C30, usina.rigor
Aços: detalhado na tabela
Escala vigas: 1:50
Escala seções: 1:20

Resumo Aço
CALÇADA
Vigas

Comp. total
(m)

Peso
(kg)

309

UPE 160

PATAMAR 1 ESCADA (V 2(3.12,-1.54)) - TERREO (V 5(3.12,-4.25))
PATAMAR 1 ESCADA (V 2(1.81,-1.54)) - TERREO (V 5(1.81,-4.25))
Reveja ligações de extremos

PATAMAR 1 ESCADA
Desenho de vigas
Concreto: C30, usina.rigor
Aços: detalhado na tabela
Escala vigas: 1:50
Escala seções: 1:20

Resumo Aço
PATAMAR 1 ESCADA

Vigas

Comp. total
(m)

Peso
(kg)

884

UPE 160

PATAMAR DA RAMPA (V 2(-1.42,0.95)) - TERREO (V 7)
Reveja ligações de extremos

PATAMAR DA RAMPA
Desenho de vigas
Concreto: C30, usina.rigor
Aços: detalhado na tabela
Escala vigas: 1:50
Escala seções: 1:20

Resumo Aço
PATAMAR DA RAMPA

Vigas

Comp. total
(m)

Peso
(kg)

884

UPE 160

PATAMAR DA RAMPA (V 2(-0.17,0.95)) - TERREO (P56)
Reveja ligações de extremos

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

A1
 (8

41
X5

94
)

F

J

K

A

B

C

D

E

G

H

I

J

K

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

A1/100

PRANCHA

LOCAL DA OBRA

CONTRATO N° DATA DE EMISSÃO

ESCALA

CONTEÚDO

EMPREENDIMENTO

OBJETO DO CONTRATO

CONTRATANTE/PROPRIETÁRIO

REVISÃO

DIA MÊS ANO Nº DESCRIÇÃO

DATA EMISSÃO INICIAL

PROJETO

RESPONSÁVEL TÉCNICO

ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS

PROPÓSITO
EXECUÇÃO

SE

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Maranhão, CREA - MA

PLANTAS DE VIGAS INCLINADAS

NOVA SEDE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO MARANHÃO, CREA-MA

01 / 02
Rua Gávea, Lote 03, Quadra B.Bairro Parque do Calhau. São Luís-MA

01

PROJETO DE ESTRUTURAS

32
3

UPE 160

TERREO (V 5(0.23,-4.25)) - PATAMAR 2 ESCADA (V 2(0.23,-1.59))
TERREO (V 5(1.65,-4.25)) - PATAMAR 2 ESCADA (V 2(1.65,-1.59))
Reveja ligações de extremos

TERREO
Desenho de vigas
Concreto: C30, usina.rigor
Aços: detalhado na tabela
Escala vigas: 1:50
Escala seções: 1:20

Resumo Aço
TERREO
Vigas

Comp. total
(m)

Peso
(kg)

31
0

UPE 160

PATAMAR 2 ESCADA (V 2(1.91,-1.59)) - 1 PAVIMENTO (V 4(1.91,-4.2))
PATAMAR 2 ESCADA (V 2(3.13,-1.59)) - 1 PAVIMENTO (V 4(3.13,-4.2))
Reveja ligações de extremos

PATAMAR 2 ESCADA
Desenho de vigas
Concreto: C30, usina.rigor
Aços: detalhado na tabela
Escala vigas: 1:50
Escala seções: 1:20

Resumo Aço
PATAMAR 2 ESCADA

Vigas

Comp. total
(m)

Peso
(kg)

32
3

UPE 160

1 PAVIMENTO (V 4(0.2,-4.2)) - PATAMAR 3 ESCADA (V 2(0.2,-1.54))
1 PAVIMENTO (V 4(1.71,-4.2)) - PATAMAR 3 ESCADA (V 2(1.71,-1.54))
Reveja ligações de extremos

1 PAVIMENTO
Desenho de vigas
Concreto: C30, usina.rigor
Aços: detalhado na tabela
Escala vigas: 1:50
Escala seções: 1:20

Resumo Aço
1 PAVIMENTO

Vigas

Comp. total
(m)

Peso
(kg)

31
4

UPE 160

PATAMAR 3 ESCADA (V 2(1.86,-1.54)) - LAJE DA COBERTURA (V 4(1.86,-4.2))
PATAMAR 3 ESCADA (V 2(3.12,-1.54)) - LAJE DA COBERTURA (V 4(3.12,-4.2))
Reveja ligações de extremos

PATAMAR 3 ESCADA
Desenho de vigas
Concreto: C30, usina.rigor
Aços: detalhado na tabela
Escala vigas: 1:50
Escala seções: 1:20

Resumo Aço
PATAMAR 3 ESCADA

Vigas

Comp. total
(m)

Peso
(kg)